



Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641
Fax: (27) 2121-8635
E-mail: secom@tre-es.jus.br

Referência: DEZEMBRO/2023

Processo nº 0005175-97/2023

Fornecimento de portas de madeira para o edifício-sede do TRE/ES.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Porta de madeira em Peroba Mica 210cm X 80cm X 3,5cm			Unidade: UN	Quantidade: 17
Total:			R\$ 394,97	R\$ 6.714,49
Item 2: Porta de madeira em Peroba Mica 210cm X 70cm X 3,5cm			Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:			R\$ 388,30	R\$ 1.164,90
Item 3: Porta de madeira em Peroba Mica 210cm X 60cm X 3,5cm			Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:			R\$ 388,30	R\$ 1.553,20
Item 4: Portas de madeira, semissólida, medindo 170cm x 49cm x 3,5cm, revestidas em laminado melamínico liso AP(alta pressão).			Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:			R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
Item 5: Portas de madeira, semissólida, medindo 170cm x 49,5cm x 3,5cm, revestidas em laminado melamínico liso AP(alta			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
Item 6: Portas de madeira, semissólida, medindo 170cm x 79cm x 3,5cm, revestidas em laminado melamínico liso AP(alta pressão).			Unidade: UN	Quantidade: 7
Total:			R\$ 900,00	R\$ 6.300,00
Total Geral:				R\$ 24.132,59

Processo nº 0005156-91/2023

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavanderia, compreendendo o recolhimento, transporte, processamento incluindo passamento e devolução em condições

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavanderia.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 7.572,50	R\$ 7.572,50		
Total Geral:				R\$ 7.572,50

Processo nº 0005780-43/2023

Aquisição de Materiais de Consumo (Expediente)

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Bloco para recado 102x76mm			Unidade: BL	Quantidade: 200
Total:			R\$ 3,85	R\$ 770,00
Item 2: Agenda permanente na cor preta, marrom, vinho ou bege, com capa dura acolchoada revestida em couro sintético,			Unidade: UN	Quantidade: 20
Total:			R\$ 27,98	R\$ 559,60
Item 3: Almofada para carimbo preta			Unidade: UN	Quantidade: 40
Total:			R\$ 5,80	R\$ 232,00
Item 4: Apontador			Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:			R\$ 0,50	R\$ 100,00
Item 5: Bloco para rascunho grande sem pauta			Unidade: BL	Quantidade: 200
Total:			R\$ 5,96	R\$ 1.192,00
Item 6: Bloco de rascunho pequeno			Unidade: BL	Quantidade: 300
Total:			R\$ 6,52	R\$ 1.956,00
Item 7: Borracha branca			Unidade: UN	Quantidade: 300
Total:			R\$ 0,52	R\$ 156,00
Item 8: Caixa arquivo em plástico corrugado flexível			Unidade: UN	Quantidade: 1.500
Total:			R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
Item 9: Caneta esferográfica preta			Unidade: UN	Quantidade: 500
Total:			R\$ 0,57	R\$ 285,00
Item 10: Caneta Hidrográfica			Unidade: CX	Quantidade: 180
Total:			R\$ 1,97	R\$ 354,60
Item 11: Caneta Hidrográfica			Unidade: CX	Quantidade: 120
Total:			R\$ 2,04	R\$ 244,80
Item 12: Caneta marca texto			Unidade: UN	Quantidade: 400

Total:	R\$ 1,66	R\$ 664,00
Item 13: Clipe 03	Unidade: CX	Quantidade: 250
Total:	R\$ 3,25	R\$ 812,50
Item 14: Clipe 3/0	Unidade: CX	Quantidade: 100
Total:	R\$ 2,89	R\$ 289,00
Item 15: Clipe 6/0	Unidade: CX	Quantidade: 150
Total:	R\$ 3,26	R\$ 489,00
Item 16: Clipe 8/0	Unidade: CX	Quantidade: 100
Total:	R\$ 2,69	R\$ 269,00
Item 17: Cola branca em bastão, não tóxica, em tubo plástico com 8 a 10 g. Rótulo com identificação do fabricante, nome do	Unidade: UN	Quantidade: 120
Total:	R\$ 1,22	R\$ 146,40
Item 18: Espiral 23mm	Unidade: UN	Quantidade: 500
Total:	R\$ 0,54	R\$ 270,00
Item 19: Espiral para encadernação, material plástico, cor preta, 40mm de diâmetro, 330mm de comprimento, acondicionada em	Unidade: UN	Quantidade: 500
Total:	R\$ 1,57	R\$ 785,00
Item 20: Espiral 9mm	Unidade: UN	Quantidade: 500
Total:	R\$ 0,21	R\$ 105,00
Item 21: Estilete	Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:	R\$ 1,02	R\$ 204,00
Item 22: Extrator	Unidade: UN	Quantidade: 150
Total:	R\$ 2,00	R\$ 300,00
Item 23: Fita adesiva tipo durex	Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:	R\$ 1,30	R\$ 260,00
Item 24: Fita crepe 19mmx50m	Unidade: UN	Quantidade: 240
Total:	R\$ 4,60	R\$ 1.104,00
Item 25: Grafite 0,70mm	Unidade: TB	Quantidade: 200

Total:	R\$ 1,09	R\$ 218,00
Total Geral:	R\$ 20.015,90	

Processo nº 0005635-84/2023

Contratação de Seguro para os Imóveis dos Cartórios Eleitorais da 03ªZE, 08ªZE, 20ªZE, 21ªZE, 22ªZE, 26ªZE e 47ªZE.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Seguro do imóvel que abriga a 3ª Zona Eleitoral			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 275,25	R\$ 275,25		
Item 2: Serviço de prestação de seguro de imóvel da 8ª ZE			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 250,11	R\$ 250,11		
Item 3: Serviço de prestação de seguro de imóvel da 20ª ZE			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 250,56	R\$ 250,56		
Item 4: Serviço de prestação de seguro de imóvel da 21ª ZE			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 250,41	R\$ 250,41		
Item 5: Serviço de prestação de seguro de imóvel de 22ª ZE			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 250,13	R\$ 250,13		
Item 6: Serviço de prestação de seguro de imóvel da 26ª ZE			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 422,68	R\$ 422,68		
Item 7: Serviço de prestação de seguro de imóvel da 47ª ZE			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 255,99	R\$ 255,99		
Total Geral:	R\$ 1.955,13			

Processo nº 0006134-68/2023

ELEIÇÕES 2024 - Aquisição de materiais de Consumo (P.1)

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Almofada para carimbo cor azul			Unidade: UN	Quantidade: 1.700
Total:			R\$ 5,70	R\$ 9.690,00
Item 2: Borracha elástica n.º 18			Unidade: CX	Quantidade: 700
Total:			R\$ 1,26	R\$ 882,00

Item 3: Caneta esferográfica vermelha	Unidade: UN	Quantidade: 400
Total:	R\$ 0,60	R\$ 240,00
Item 4: CARTOLINA	Unidade: FL	Quantidade: 10
Total:	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
Item 5: Cola branca	Unidade: UN	Quantidade: 450
Total:	R\$ 1,55	R\$ 697,50
Item 6: Fita adesiva em polipropileno (filme de BOPP)	Unidade: UN	Quantidade: 250
Total:	R\$ 5,98	R\$ 1.495,00
Item 7: Fita crepe 50mm x 50m	Unidade: RL	Quantidade: 8.800
Total:	R\$ 8,85	R\$ 77.880,00
Item 8: Papel A3, 75g/m2, cor branca	Unidade: RS	Quantidade: 80
Total:	R\$ 46,81	R\$ 3.744,80
Item 9: Papel A4, cor verde, para utilização em máquina copiadora e impressoras: laser, jato de tinta e matricial, gramatura entre 75	Unidade: PA	Quantidade: 52
Total:	R\$ 6,39	R\$ 332,28
Item 10: Papel a4	Unidade: EB	Quantidade: 52
Total:	R\$ 6,39	R\$ 332,28
Item 11: Papel A4, cor amarela, para utilização em máquina copiadora e impressoras: laser, jato de tinta e matricial,	Unidade: PA	Quantidade: 52
Total:	R\$ 6,39	R\$ 332,28
Item 12: Papel A4, cor azul, para utilização em máquina copiadora e impressoras: laser, jato de tinta e matricial, gramatura entre 75	Unidade: PA	Quantidade: 52
Total:	R\$ 6,39	R\$ 332,28
Item 13: Pincel atômico azul	Unidade: UN	Quantidade: 1.200
Total:	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
Item 14: Pincel atômico vermelho	Unidade: UN	Quantidade: 1.200
Total:	R\$ 2,07	R\$ 2.484,00
Item 15: Régua comum, plástico, azul ou preta, 30 cm, graduação centímetro, plástico rígido.	Unidade: UN	Quantidade: 5.000
Total:	R\$ 1,45	R\$ 7.250,00

Item 16: Tinta para carimbo, cor azul, acondicionada em embalagem plástica, componentes: água e pigmentos, aspecto	Unidade: UN	Quantidade: 90
Total:	R\$ 2,89	R\$ 260,10
Item 17: Clips 2/0	Unidade: CX	Quantidade: 200
Total:	R\$ 2,20	R\$ 440,00
Item 18: Etiqueta formulário contínuo 6 por folha	Unidade: CX	Quantidade: 28
Total:	R\$ 128,62	R\$ 3.601,36
Item 19: Fita dupla face papel/acrílico	Unidade: RL	Quantidade: 175
Total:	R\$ 7,00	R\$ 1.225,00
Item 20: Lacre de segurança numerado para malote, tamanho 16cm de comprimento (podendo variar 2cm para mais), na cor	Unidade: UN	Quantidade: 30
Total:	R\$ 17,58	R\$ 527,40
Total Geral:	R\$ 115.146,28	

Processo nº 0006363-28/2023

ELEIÇÕES 2024 - ARP - Aquisição de Álcool em Gel - embalagem de 440g (500ml).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Álcool em gel com válvula pump			Unidade: FR	Quantidade: 16.888
Total:			R\$ 7,75	R\$ 130.882,00
Item 2: Álcool em gel com válvula pump			Unidade: FR	Quantidade: 5.000
Total:			R\$ 7,75	R\$ 38.750,00
Total Geral:			R\$ 169.632,00	

Processo nº 0001599-96/2023

Prestação de serviços especializados em desenvolvimento, manutenção, configuração, implantação, operação e sustentação de soluções de software envolvendo a realização de testes – **VALOR PARA 24 MESES**

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Analista de Testes de Software			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 17.587,45	R\$ 422.098,80
Total Geral:			R\$ 422.098,80	